



Valņu iela 2, Rīga, LV-1050
Tālrunis: 67216500, fakss 67223801
E-pasts: visc@visc.gov.lv
www.visc.gov.lv

Informācija plašsaziņas līdzekļiem
2012.gada 6.martā, Rīgā

Noslēdzies profesionālās meistarības konkursu pasākums "Jaunais profesionālis 2012" Ķīpsalā

Jau ceturto gadu Valsts izglītības saturs centrs organizēja Latvijas profesionālās izglītības iestāžu izglītojamo profesionālās meistarības konkursu pasākumu "Jaunais profesionālis 2012", kurš norisinājās Ķīpsalā, izstādes "Skola 2012" laikā no 2012.gada 1.marta līdz 4.martam. Kopā ar izstādes organizatoriem izstādi "Skola 2012" atklāja Izglītības un zinātnes ministrijas valsts sekretārs Mareks Gruškevičs un Valsts izglītības saturs centra vadītāja vietniece Agra Bērziņa.

Konkursā "Jaunais profesionālis 2012" šogad 26 profesionālās meistarības konkursos savu dalību apliecināja 158 izglītojamie no profesionālās izglītības iestādēm. Konkursa laikā 30 dalībnieku rādīja arī paraugdemonstrējumus nozarēs "Ķīmiskā rūpniecība" un "Veselība un sociālā aprūpe". Ārpus konkursa dažādus priekšnesumus izstādes apmeklētājiem demonstrēja 458 izglītojamie no 17 profesionālās izglītības iestādēm.

Konkursu pasākuma "Jaunais profesionālis 2012" laikā profesiju paraugdemonstrējumi un profesionālās meistarības konkursi pavisam notika sešpadsmit nozarēs – "Mehānika un mehatronika", "Metālapstrāde", "Enerģētika", "Elektronika un automātika", "Transports", "Būvniecība", "Kokapstrāde", "Ķīmiskās rūpniecība", "Tekstilapstrāde", "Skaistumkopšanas pakalpojumi", "Komercedarbība", "Komercepakalpojumi", "Informācija un komunikāciju tehnoloģija", "Poligrāfija", "Veselība un sociālā aprūpe" un "Ceļu būve". Konkursu pasākuma aktivitātes un paraugdemonstrējumi sniedza priekšstatu par profesionālajās izglītības iestādēs apgūstamajām profesijām un jaunākajām tehnoloģijām nozarēs.

Profesionālās meistarības konkursa uzvarētājus izstādes noslēguma pasākumā sveica VISC vadītājs Guntis Vasiļevskis, kā arī konkursa atbalstītāji un sponsori.

Latvijas profesionālās izglītības iestāžu izglītojamo konkursu pasākuma "Jaunais profesionālis 2012" mērķi ir veicināt izpratni par profesionālās izglītības nozīmīgumu Latvijas tautsaimniecībā un sekmēt profesionālās izglītības attīstību, sadarbojoties darba devējiem un profesionālās izglītības iestādēm, veicināt pieredzes apmaiņu starp profesionālās izglītības iestāžu pedagogiem, kā arī popularizēt konkursu pasākumā iekļauto nozaru profesijas un dot iespēju konkursa dalībniekiem parādīt zināšanas un prasmes izvēlētajās profesijās.

Informāciju sagatavoja:

Baiba Bērziņa,
VISC sabiedrisko attiecību speciāliste,
baiba.beerzina@inbox.lv, 26186176.